در واقع باید میراث زیدیه را در شمار میراث تشیع دانست و با رویکردی اثباتی به این آثار، درصدد گسترش میراث شیعی بود.

فهرست منابع

۱. ابن ندیم، محمد بن اسحاق، ۱۳۶۶ ش، الفهرست، تهران: امیرکبیر.
۲. الأعقم الأنسی، احمد علی محمد علی، ۱۴۱۱ ق/ ۱۹۹۰ م، تفسیر الأعقم، صنعاء: دار الحکمه الیمانیه.
۳. آقابزرگ تهرانی، محمد محسن، ۱۳۷۲ ش، ترجمه و تلخیص: الذریعه الی تصانیف الشیعه، مشهد: آستان قدس رضوی.
۴. بیهقی، علی بن زید، ۱۳۶۱ ش، تاریخ بیهقی، تهران: چاپ احمد بهمنیار.
۵. جشمی بیهقی، محسن بن محمد، ۱۳۸۳ ش، تنبیه الغافلین عن فضائل الطالبین، تهران: شمس الضحی.
۶. حبری، حسین بن حکم، ۱۳۹۰ ش، تفسیر الحبری، بیجا: مؤسسه آل البيت علیهم السلام لإحياء التراث.
۷. حسین بن قاسم عیانی مهدی لدین الله، ۱۴۲۵ ق/ ۲۰۰۴ م، مجموع کتب و رسائل الامام المهدی لدین الله حسین بن قاسم عیانی، تحقیق: ابراهیم یحیی درسی حمزی، صعده: مرکز اهل البيت للدراسات الاسلامیه.
۸. حوثی، بدرالدین، ۱۴۳۴ ق، التیسیر فی التفسیر، صعده: مؤسسه المصطفی الثقافیه.
۹. الخمیس، محمد بن عبدالرحمن، ۱۴۱۴ ق، عذب الغدیر فی بیان التأویلات فی کتاب فتح القدیر للشوکانی، ریاض: دار الصمیعی للنشر والتوزیع.
۱۰. دیلمی، ابوالفضل شهردویر، ۱۳۸۸ ش، تفسیر کتاب الله، تهران: کتابخانه مجلس شورای اسلامی.
۱۱. رسی، قاسم بن ابراهیم، ۱۴۲۲ ق/ ۲۰۰۱ م، مجموع کتب و رسائل الامام القاسم بن ابراهیم الرسی، تحقیق: عبدالکریم احمد جدبان، صنعاء: دار الحکمه الیمانیه.
۱۲. _____، بی تا، تثبیت الامامه لأهل بیت النبی، تحقیق: صالح الوردانی، قاهره: الهدف.
۱۳. _____، ۱۴۲۳ ق/ ۲۰۰۲ م، الکامل المنیر فی اثبات ولایه امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب و الرد علی الخوارج، تحقیق: عبدالولی یحیی الهادی، بیروت: بینا.
۱۴. رسی، محمد بن قاسم بن ابراهیم، ۱۴۲۲ ق، امامه علی بن ابی طالب، مجموع کتب و رسائل الامام القاسم بن ابراهیم الرسی، صنعاء: دار الحکمه الیمانیه.
۱۵. زرزور، عدنان محمد، ۱۳۹۱ ق، الحاکم الجشمی و منهجه فی تفسیر القرآن، بیروت: بینا.
۱۶. زیاد بن المنذر، ۱۴۳۴ ق/ ۱۳۹۲ ش، تفسیر ابی الجارود و مسنده، تحقیق: علی شاه علی زاده، قم: موسسه علمی فرهنگی دار الحدیث.
۱۷. زید بن علی، ۱۴۱۲ ق/ ۱۹۹۲ م، تفسیر غریب القرآن، تحقیق: حسن محمد تقی حکیم، بیروت: الدار العالمیه.
۱۸. _____، ۱۴۲۲ ق، مجموع کتب و رسائل الامام زید بن علی، تحقیق: محمد یحیی سالم عزان، صنعاء: دار الحکمه الیمانیه.
۱۹. سلطانی، مصطفی، ۱۳۸۷ ش، امامت از دیدگاه امامیه و زیدیه، قم: انتشارات دانشگاه ادیان و مذاهب.
۲۰. الشامی، فضیلت، ۱۳۶۷ ش، تاریخ زیدیه در قرن دوم و سوم هجری، ترجمه: سید محمد تقی و علی اکبر مهدی پور، شیراز: انتشارات دانشگاه شیراز.

٢١. شرفي، عبدالله بن احمد بن ابراهيم، ١٤١٨ق/ ١٩٩٨م، المصاييح الساطعه الانوار؛ تفسير اهل البيت، صعدة: مكتبة التراث الاسلامي.
٢٢. شطة، مصطفى محمد مختار، ١٤٣١ق/ ٢٠١٠م، الأعمق الأنسي و منهجه في التفسير، تحقيق: جمال محمود أحمد أبو حسان، الأردن - عمان: جامعة العلوم الإسلامية العالمية.
٢٣. شهاري، ابراهيم بن قاسم، ١٤٢١ق/ ٢٠٠١م، طبقات الزيدية الكبرى، بيجنا: بيانا.
٢٤. شوكتاني، محمد بن علي، ١٩٩٩م، العقد الثمين في اثبات الوصيه لأمير المؤمنين، بيجنا: مركز الغدير للدراسات الاسلاميه.
٢٥. _____، ١٤١٤، فتح القدير، دمشق - بيروت: دار ابن الكثير - دار الكلم الطيب.
٢٦. شيخ حسيني، مختار، ١٣٩٣ش، جنبش انصار الله يمن، قم: مجمع جهاني اهل بيت عليه السلام.
٢٧. صبحي، احمد محمود، ١٤١٠ق، الامام المجتهد يحيى بن حمزه وآرؤه الكلاميه، بيجنا: منشورات العصر الحديث.
٢٨. صريفيني، ابراهيم بن محمد، ١٣٦٢ش، تاريخ نيسابور: المنتخب من السياق، (اصل از) عبدالغافرين اسماعيل فارسي، قم: بي نا.
٢٩. علوي مهر، حسين، ١٣٨٤ش، آشنايي با تاريخ تفسير و مفسران، قم: مركز جهاني علوم اسلامي.
٣٠. عيزري، عبدالرحمان، ١٤٢٨ق/ ٢٠٠٧م، مصنفات الامام الشوكاني و موارده: دراسه تحليليه شامله، بيروت: بيانا.
٣١. غريبي (الغراوي)، سامي، ١٤٢٩ق، الزيديه بين الاماميه و اهل السنه، تهران: انتشارات دارالكتاب الاسلامي.
٣٢. فرات كوفي، ابوالقاسم فرات بن ابراهيم الكوفي، ١٤١٠ق، تفسير فرات كوفي، تحقيق: محمد كاظم محمودي، تهران: سازمان چاپ و انتشارات وزارت ارشاد اسلامي.

متوكل على الله، احمد بن سليمان، ١٤٢٤ق، حقايق المعرفه في علم الكلام، تصحيح: حسن بن يحيى يوسفى، صنعاء: مؤسسه الامام زيد الثقافيه.
٣٤. محمد بن سليمان كوفي، ١٤١٢ق، مناقب الإمام أمير المؤمنين، تحقيق: محمد باقر محمودي، قم: مجمع احياء الثقافه الاسلاميه.
٣٥. مرتضى لدين الله، محمد بن يحيى، ١٤٢١ق/ ٢٠٠١م، كتاب الاصول، تحقيق: عبدالله بن حمود عزي، اردن - امان: مؤسسه الامام زيد بن علي الثقافيه.
٣٦. معرفت، محمد هادي، ١٣٨٠ش، تفسير و مفسران، قم: التمهيد.
٣٧. مقاتل بن سليمان، ١٣٨٢ق، تفسير مقاتل بن سليمان، بي جا: دار الكتب العلميه.
٣٨. موسوي نژاد، سيد علي، ١٣٨٤ش/ ٢٠٠٥م، تراث الزيديه، قم: مركز مطالعات و تحقيقات اديان و مذاهب.
٣٩. وجيه، عبدالسلام، ١٤٢٢ق، مصادر التراث في المكتبات الخاصه في اليمن، عمان: مؤسسه الامام زيد بن علي الثقافيه.
٤٠. هادي الى الحق، يحيى بن حسين، ١٤١٩ق، تثبيت الامامه، بيروت: دار الامام السجاد عليه السلام.

۴۱. _____، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م، کتاب اصول الدین؛ مجموع رسائل الامام الهادی الی الحق، تحقیق: عبدالله بن محمد الشاذلی، امان: مؤسسه الامام زیدبن علی الثقافیه.
۴۲. _____، ۱۹۷۱م، رسائل العدل و التوحید (جلد دوم)، تحقیق: محمد عماره، قاهره: دار الهلال.
۴۳. _____، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م، الاحکام فی الحلال و الحرام، بی جا: بی نا.
۴۴. هارونی، احمد بن حسین، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م، الأمالی الصغری، تحقیق: عبدالسلام عباس الوجیه، صعده: دار التراث الاسلامی.
۴۵. _____، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۲م، التبصره فی التوحید و العدل، تحقیق: عبدالکریم احمد جدبان، صعده: مکتبه التراث الاسلامی.
۴۶. یوسف بن احمد بن عثمان (الشهیر بالفقیه یوسف)، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۲م، تفسیر الثمرات البانعه و الاحکام الواضحه الفاطمه، صعده: مکتبه التراث الاسلامی.

مقاله

- ۱- موسوی نژاد، سیدعلی و حسین اف، وصال، ۱۳۹۰ش، «غدیر در منابع زیدیه؛ قرن های دوم تا پنجم هجری»، فصلنامه علمی- تخصصی سخن تاریخ، سال پنجم، ش ۱۳، ص ۳۷-۷۸.